08-07-2024

MUNICIPIO DE SAN MARTIN HUAMELULPAM DISTRITO DE TLAXIACO, OAX.
ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA

JUNIO CERRADO

CONCEPTO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO DE 2023
APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO NETO DE 2023
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS
RESERVAS
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS
ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO NETO DE 2023

RESULTADO POR POSICION MONETARIA

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO NETO FINAL DE 2023

CAMBIOS EN LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
NETO DE 2024

APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

VARIACIONES DE LA HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO
GENERADO NETO DE 2024
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS
RESERVAS
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS
ANTERIORES

CAMBIOS EN EL EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO NETO
DE 2024

RESULTADO POR POSICION MONETARIA

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO NETO FINAL DE 2024

(EVHP-1)

(EVHP-2)

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2024

HACIENDA PUBLICA | HACIENDA PUBLICA | HACIENDA PUBLICA

/ PATRIMONIO
CONTRIBUIDO

232
0.00
232
0.00

232

0.00

0.00

0.00
0.00

2.32

/ PATRIMONIO
GENERADO DE
EJERCICIOS
ANTERIORES

6,561,890.76

6,574,556.50
0.00

0.00
-12,665.74

6,561,890.76

-601,576.90

-601,576.90

5,960,313.86

/ PATRIMONIO
GENERADO DEL
EJERCICIO

-709,866.90
-709,866.90

-709,866.90

3,178,227.66

2,468,564.95
709,866.90
0.00

0.00

-204.19

2,468,360.76

EXCESO O
INSUFICIENCIA EN
LA ACTUALIZACION
DE LA HACIENDA
PUBLICA /
PATRIMONIO

TOTAL

2.32
0.00
2.32
0.00

5,852,023.86
-709,866.90
6,574,556.50
0.00

0.00
-12,665.74

0.00 0.00

0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 5,852,026.18

0.00

0.00
0.00
0.00

2,576,650.76

2,468,564.95
108,290.00
0.00

0.00

-204.19

0.00 0.00

0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 8,428,676.94

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR
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AUDITORIA SUPERIOR DE FISCALIZACION DEL ESTADO DE OAXACA

A S F E FIRMA ELECTRONICA - MUNICIPIO DE SAN MARTIN HUAMELULPAM
ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA

AUDITORIA SUPERIOR DE FISCALIZACION
DEL ESTADO DE OAXACA
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