

**MUNICIPIO DE SAN MARTIN HUAMELULPAM DISTRITO DE TLAXIACO, OAX.
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2024**

JUNIO CERRADO

CONCEPTO	HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO CONTRIBUIDO	HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO GENERADO DE EJERCICIOS ANTERIORES	HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO GENERADO DEL EJERCICIO	EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	TOTAL
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO DE 2023	2.32				2.32
APORTACIONES	0.00				0.00
DONACIONES DE CAPITAL	2.32				2.32
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO	0.00				0.00
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO NETO DE 2023		6,561,890.76	-709,866.90		5,852,023.86
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)			-709,866.90		-709,866.90
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES		6,574,556.50			6,574,556.50
REVALUOS		0.00			0.00
RESERVAS		0.00			0.00
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES		-12,665.74			-12,665.74
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO NETO DE 2023				0.00	0.00
RESULTADO POR POSICION MONETARIA				0.00	0.00
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS				0.00	0.00
HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO NETO FINAL DE 2023	2.32	6,561,890.76	-709,866.90	0.00	5,852,026.18
CAMBIOS EN LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO DE 2024	(EVHP-1)	0.00			0.00
APORTACIONES		0.00			0.00
DONACIONES DE CAPITAL		0.00			0.00
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO		0.00			0.00
VARIACIONES DE LA HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO NETO DE 2024	(EVHP-2)		-601,576.90	3,178,227.66	2,576,650.76
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)				2,468,564.95	2,468,564.95
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES		-601,576.90	709,866.90		108,290.00
REVALUOS				0.00	0.00
RESERVAS				0.00	0.00
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES			-204.19		-204.19
CAMBIOS EN EL EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO NETO DE 2024				0.00	0.00
RESULTADO POR POSICION MONETARIA				0.00	0.00
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS				0.00	0.00
HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO NETO FINAL DE 2024	2.32	5,960,313.86	2,468,360.76	0.00	8,428,676.94

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR

ENTREGA: 2° TRIMESTRE

CADENA ORIGINAL

| GF/239/00542/2024 | INFORME | 2024 | 2° TRIMESTRE | ITEF | INFORMES TRIMESTRALES DE ESTADOS FINANCIEROS | ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA | 2024-07-08 18:30:05 | MUNICIPIO | 0000100000517754311 | MSM850101C18 | MUNICIPIO DE SAN MARTIN HUAMELULPAM | TLAXIACO | OAXACA | DIRECCIÓN | PALACIO MUNICIPAL SN SAN MARTIN HUAMELULPAM 69815 | municipiosanmartinhuamelulpam2325@outlook.com | 9531069842 | AUTORIDAD | REYNA SANTIAGO SANTIAGO | SÍNDICO MUNICIPAL | DOCUMENTO | 7e46537d0a44b7025ddc1535a082f33eed3d4a35bc23fff23e33c6346fef9bcf |

FIRMA ELECTRÓNICA

JdbG3TaAS382xpSeXbLjPApUNz0DdltlMzrLtHu4JkQEaYoLERXSoAKRvlJtc7tRHWPZKTd0F6CCI25KWLlsYXh0AVWL91ToxxpKJGa+Zk+oHcpnUdikmt8DZejgP6z++83T
BB7q2iVURVVBZxfswX4o2X//7Dp71X4kPEQc6fRkzxkpGenQNY9vh8BTLGwf6TIBaE6J90a6/A7b0ZWamkRjqCQ9HdRz0odfjgog33J6Gh2pVcDW4OvRiKJKGobe5sqq93g
7vbjshD3W5Z/X/p7Ucd0D6ml1jR1wIDH9mJfP5JlxJMm1Rm8KGMFkrNbH/YjrQ1c3t2W2ITFStkqrPw==